ع. ق. لاشمی

بشکریہ کامنٹ
رہلوا
ہے

اور رہلوا اسلام میں حرام ہے

مفتی لبنان کا ایٹھ تازہ فتویٰ

آج ہی اتفاق سے ایک فتویٰ پر نظر پڑی جو سمانہ الشیخ حسن خالد مفتی الجمہوریہ اللبنازیہ نے ایک مستفتی کے جواب میں لکھا ہے۔ اور رسالہ الفکر الاسلامی بابت جمادی الثانیہ ۱۳۹۲ھ (جولائی ۱۹۷۳ء) میں شائع ہوا ہے۔ دل نے چالا کہ آپ کو اس کا ترجمہ بھیج دوں۔ کہنے والے کہا کرتے ہیں کہ بنگوں کے سود کے حلال ہونے کا فتویٰ مالک اسلام میں سے دیا گیا ہے۔ مالاکہ مجھے اب تک کسی اسلامی ملک کے کسی ذمہ دار مفتی کا ایسا فتویٰ نہیں ملا ہے۔ ہر جگہ تک کے سود کو حرام ہی قرار دیا گیا ہے۔